
104 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №3
20 марта 2013 года

 

3 

 

3 
Приложение № 12 к Административному регламенту по 

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка 
на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 

реализующие основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования (детские сады)» 

 

Прием заявления получателя муниципальной услуги 

Проверка правильности заполнения заявления, соответствия копий документов 
заявителя оригиналу 

Формирование уведомления  
об отказе в постановке ребенка на учет 

для зачисления (перевода) в ДОУ 

Постановка ребенка на учет для 
зачисления (перевода) в ДОУ 

Оформление и выдача путевки, зачисление ребенка в ДОУ 
 

Направление ответа заявителю 

Предоставление муниципальной услуги завершено 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ
 АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.12.12№ 1043

О внесении изменений в постановление 
главы Арамильского городского округа от 

17.05.2012 года № 332 «Об утверждении состава 
Комиссии по выдаче разрешений (продлению, 

переоформлению разрешений) на право 
организации розничного рынка на территории 

Арамильского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 года № 271-ФЗ «О 

розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
10.03.2007 года № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право 
организации розничного рынка», Постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 08.05.2007 года № 391-ПП «Об утверждении формы разреше-
ний на право организации розничного рынка, формы уведомления о выдаче 
разрешений (отказе) на право организации розничного рынка», на основании 
статьи 28 Устава Арамильского городского округа, в связи с кадровыми пере-
становками

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление главы Арамильского городского округа от 17.05.2012 

года № 332 «Об утверждении состава Комиссии по выдаче разрешений (прод-
лению, переоформлению разрешений) на право организации розничного рын-
ка на территории Арамильского городского округа» внести следующие изме-
нения:

1.1. Приложение 1 «Состав Комиссии по выдаче разрешений (продлению, 
переоформлению разрешений) на право организации розничного рынка на 
территории Арамильского городского округа» изложить в новой редакции 
(Приложение 1).

2. Настоящее постановление опубликовать на сайте Администрации Ара-
мильского городского округа aramil.midural.ru, в газете «Арамильские вести».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на замести-
теля главы Администрации Арамильского городского округа (по социальным 
вопросам) Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа  В.Л. Герасименко

Приложение 1 к постановлению
главы Арамильского городского округа от 10.10.2012 г. № 1043

Состав Комиссии по выдаче разрешений
(продлению, переоформлению разрешений) на право организации 

розничного рынка на территории Арамильского городского округа

Герасименко В.Л. – глава Арамильского городского округа, председатель Комиссии;
Редькина Е.В. – заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, заместитель пред-
седателя Комиссии;
Алексеева Н.А. – старший экономист Отдела ЖКХ МБУ «Арамильская служба заказчика», секретарь ко-
миссии;
Суркина Е.В. – Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа, член 
Комиссии;
Власова Т.С. – Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского город-
ского округа, член Комиссии;
Гартман К.В. – Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского город-
ского округа, член Комиссии.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ
 АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.12.12 г. № 1054

О внесение изменений в Постановление главы 
Арамильского городского округа от 02.03.2012г. 

№ 108   Муниципальной целевой программы 
«Повышение  безопасности дорожного движения 
на территории Арамильского городского округа» 

на 2012 – 2014 годы

В соответствии со статьей 101 Областного закона 4-ОЗ «О правовых актах 
Свердловской области», статьей 28 Устава Арамильского городского округа и 
Решением Думы Арамильского городского округа от 17.09.2012 года  № 9 «О 
внесении изменений и дополнений в Решение Думы Арамильского городско-
го округа от 15.12.2012 г. № 78/2 «О бюджете Арамильского городского округа 
на 2012 г.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Постановление Главы Арамильского городского 

округа от 02.03.2012 № 108  «Об утверждении муниципальной целевой про-
граммы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ара-
мильского городского округа» на 2012-2014 годы».

1.1.Приложение №1 «Муниципальная целевая программа «Повышение 
безопасности дорожного движения на территории Арамильского городского 
округа» на 2012-2014 годы», изложить в новой редакции  (Приложение № 1).

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на замести-
теля Главы Администрации Арамильского городского округа (по городскому 
и жилищно-коммунальному хозяйству) Гарифуллина Р.В.

Глава Арамильского городского округа  В.Л. Герасименко

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
 НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

на 2012 -2014 годы

Паспорт целевой программы

Наименование программы
Муниципальная целевая программа «Повышение  
безопасности дорожного движения на территории 
Арамильского городского округа на 2012 – 2014 годы» 

Основания для разработки программы

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» во 
исполнение Постановление Правительства Свердловской области
№ 809-ПП от 30.07.2008г. «Об областной государственной 
целевой программе «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Свердловской области» на 2009-2011 
годы» , Постановление главы Арамильского городского округа 
«Об утверждении и реализации долгосрочных целевых программ 
развития Арамильского городского округа от 06.04.2009г. № 219 .

Заказчик программы Администрация Арамильского городского округа
Основной разработчик программы

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Арамильская Служба Заказчика» 

Исполнители Программы
Муниципальное бюджетное учреждение «Арамильская 
Служба Заказчика», ГИБДД по согласованию 

Цель программы
Повышение качества организации безопасности дорожного 
движения на территории Арамильского городского округа.

Задачи программы

Задачи программы:
1. Предупреждение опасного поведения участников 

дорожного движения и повышения уровня безопасности 
транспортных средств на территории городского округа.

2. Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма 
на территории Арамильского городского округа.

3. Совершенствование технических средств 
организации и  регулирования дорожного движения 
на территории Арамильского городского округа.

4. Повышение эффективности деятельности по оказанию 
помощи лицам, пострадавшим в дорожно-транспортных 
происшествиях  на территории Арамильского городского округа.

5. Повышение безопасности движения поездов и 
автотранспортных средств на железнодорожных 
переездах Свердловской железной дороги 

Сроки реализации программы 2012- 2014 годы

Основные разделы программы

1. Дислокация технических средств;
2. Разметка дорог;
3. Модернизация существующих, и установка 

новых светофорных объектов; 
4. Устройство тротуаров;
5. Устройство ограждения уличного сети;
6. Восстановление дорожного покрытия автомобильных дорог;
7. Строительство дорог;
8. Летнее содержание;
9. Зимнее содержание;
10. Создание системы маршрутного ориентирования.

Объемы и источники 
финансирования программы

Средства  местного  бюджета  в  сумме               25435,3 тысяч  рублей             

Ожидаемые конечные результаты 
реализации программы

1. Снижение количества дорожно-транспортных происшествий 
на территории Арамильского городского округа   на    7,6 %

2. Снижение количества дорожно-транспортных 
происшествий с участием детей на  50 %.  Улучшение 
технического состояния улично-дорожной сети на 
территории Арамильского городского округа.  

Система организации контроля 
по исполнению программы

Заместитель  главы Администрации Арамильского городского округа 

Приложение 1
к  постановлению главы 

Арамильского  городского  округа
от 11.12. 2012 г. № 1054


